



مشخصات درس	
	عنوان درس: اصطلاحات پزشکی ۱
	شماره درس: ۶۱۱۲۳۵
	تعداد و نوع واحد: ۲ واحد نظری
	رشته و مقطع تحصیلی: فناوری اطلاعات سلامت - کارشناسی
	ساعت اجرا: سه شنبه ها ساعت ۱۰ الی ۱۲
	پیش نیاز درس: ندارد
مسؤول درس	
	نام و نام خانوادگی: مریم جهانبخش
	آدرس دفتر و شماره تماس: ۳۶۷۹۲۵۱۵۵
	آدرس پست الکترونیکی: jahanbakhsh.him@gmail.com
اهداف و روش‌ها	
<p>هدف کلی درس:</p> <p>اهداف کلی: درس اصطلاحات پزشکی با هدف آموزش اصطلاحات رایج و کاربردی حوزه سلامت به کاربران است و به منظور تسلط فراگیران بر خواندن پرونده های پزشکی و انجام کدگذاری و طبقه بندی اطلاعات آن الزامی است.</p>	
<p>اهداف رفتاری: دانشجویان پس از اتمام دوره بر حیطه های زیر تسلط یابند:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. پسوندهای رایج مربوط به علایم، نشانه ها، اختلالات، تشخیص ها و اقدامات پزشکی ۲. پیشوندهای رایج مربوط به علایم، نشانه ها، اختلالات، تشخیص ها و اقدامات پزشکی ۳. ریشه لغات رایج مربوط به علایم، نشانه ها، اختلالات، تشخیص ها و اقدامات پزشکی ۴. اختصارات رایج در گزارشات شرح حال، دستورات پزشک و اقدامات ۵. پاتوفیزیولوژی، اصطلاحات و اختصارات رایج سیستم گوارشی ۶. پاتوفیزیولوژی، اصطلاحات و اختصارات رایج سیستم تنفسی ۷. پاتوفیزیولوژی، اصطلاحات و اختصارات رایج سیستم خون و لنفاوی 	
<p>روش تدریس: کلاس ها با تمرکز بر مشارکت فعال دانشجویان تشکیل خواهد شد. ابتدا آناتومی و پاتولوژی سیستم های مربوط به شکل مختصر تشریح شده و سپس اصطلاحات و اختصارات آن که از قبل در اختیار دانشجو قرار گرفته مورد بررسی قرار می گیرد.</p>	

وسایل و تجهیزات آموزشی مورد نیاز: وایت بورد و کامپیوتر

روش ارزشیابی:

دانشجویان قبل از ارایه مباحث در هر جلسه ملزمند مباحث مربوطه را بر اساس منابع معرفی شده مطالعه کرده و آمادگی ارایه آن و کوییز را داشته باشند. در نهایت بر اساس مشارکت فعال دانشجویان در کلاس و تهیه و ارایه مباحث محوله به وی و نیز نمرات امتحان نیم ترم و پایان ترم ارزشیابی انجام خواهد شد.

تعداد تکالیف پیش بینی شده: ۱۴ جلسه

سیاستها و قوانین درس:

- ۱- ایجاد انگیزش در دانشجویان برای انجام تکالیف و مشارکت فعال در کلاس
- ۲- ذکر نحوه برخورد با غیبت و تاخیر در کلاس، عدم انجام تکالیف و سایر موارد
- ۳- بررسی علل عدم پیشرفت و یا عدم علاقه مندی دانشجویان

منابع درس

- Barbara A. Gyls Mary Ellen Wedding. Medical Terminology: A Systems Approach.
 - Jacqueline Joseph Birmingham .Medical Terminology: A Self-learning Text.
 - Mosby's medical, nursing and allied health dictionary.
 - www.onelook.com
- استفاده از اطلس های پزشکی و دیکشنری های پزشکی نیز به دانشجویان توصیه می شود

جدول زمان بندی درس

مدرس	موضوع	جلسه
مریم جهانبخش	ارایه طرح درس و منابع، قواعد تلفظ اصطلاحات انگلیسی، تعریف مفاهیم پیشوند، ریشه و پسوند	۱
مریم جهانبخش	قواعد استفاده از اجزای اصلی واژگان پزشکی، آشنایی با ریشه لغات و پسوندهای رایج پزشکی	۲
مریم جهانبخش	پسوندهای رایج مربوط به اختلالات، تشخیص ها و اقدامات پزشکی	۳
مریم جهانبخش	ادامه جلسه چهارم	۴
مریم جهانبخش	ادامه جلسه پنجم - کوییز	۵
مریم جهانبخش	پیشوندهای رایج مربوط به اختلالات و تشخیص ها	۶
مریم جهانبخش	پیشوندهای رایج مربوط به اقدامات پزشکی	۷
مریم جهانبخش	ادامه جلسه هشتم	۸

مریم جهانبخش	امتحان نیم ترم	۹
مریم جهانبخش	تشریح آناتومی ، عملکرد و اختلالات رایج سیستم گوارشی	۱۰
مریم جهانبخش	اصطلاحات و اختصارات رایج اقدامات سیستم گوارشی	۱۱
مریم جهانبخش	تشریح آناتومی ، عملکرد و اختلالات رایج سیستم تنفسی	۱۲
مریم جهانبخش	تشریح آناتومی ، عملکرد و اختلالات رایج سیستم تنفسی	۱۳
مریم جهانبخش	ادامه جلسه سیزدهم	۱۴
مریم جهانبخش	تشریح آناتومی ، عملکرد و اختلالات رایج خون و لنفاوی	۱۵
مریم جهانبخش	تشریح آناتومی ، عملکرد و اختلالات رایج خون و لنفاوی	۱۶
مریم جهانبخش	ادامه جلسه شانزدهم	۱۷

۴ جلسه اول بر اساس برنامه زمانی دانشجویان به شکل جبرانی برگزار خواهد شد.